

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 января 2021 года

№ 1 -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 665-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178, Правилами государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178, Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в целях приведения в соответствие с приказом ФАС России от 26 ноября 2020 № 1162/20 «Об утверждении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2021 год», на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 22 января 2021 года № 1,

приказываю:

1. Внести в таблицу «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области, поставляемой прочим потребителям на 2021 год» приложения 1 к приказу комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 665-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в строке 5 «1.1.1. - ставка за содержание электрических сетей» в столбце 8 «НН» цифру «2 080 358,73» заменить цифрой «2 070 664,82»;

1.2. в строке 7 «1.2. Одноставочный тариф» в столбце 8 «НН» цифру «6,14000» заменить цифрой «6,11600»;

1.3. в строке 8 «1.3. Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии» в столбце 4 «Всего» цифру «3 467 330,39» заменить цифрой «3 454 106,57»;

1.4. в строке 8 «1.3. Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии» в столбце 8 «НН» цифру «297 563,12» заменить цифрой «284 339,31»;

1.5. в строке 9 «1.4. Ставка перекрестного субсидирования» в столбце 8 «НН» цифру «1 744,58» заменить цифрой «1 720,58»;

1.6. в строке 12 «2.1.1. - ставка за содержание электрических сетей» в столбце 8 «НН» цифру «2 042 414,85» заменить цифрой «2 051 833,39»;

1.7. в строке 14 «2.2. Одноставочный тариф» в столбце 8 «НН» цифру «6,33645» заменить цифрой «6,36084»;

1.8. в строке 15 «2.3. Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии» в столбце 4 «Всего» цифру «3 815 040,35» заменить цифрой «3 828 266,34»;

1.9. в строке 15 «2.3. Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии» в столбце 8 «НН» цифру «297 636,15» заменить цифрой «310 862,14»;

1.10. в строке 16 «2.4. Ставка перекрестного субсидирования» в столбце 8 «НН» цифру «1 855,43» заменить цифрой «1 879,82».

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области



Е.Л. Андреев